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Sådan forstod jeg nu heller ikke hr. Helge 
Adam Møller. Jeg forstod, at hr. Helge Adam 
Møller kun stillede det som et spørgsmål i for- 
hold til placering og muligvis også, om der kun- 
ne være andre løsninger, hvor der ikke var be- 
hov for en politimæssig tilstedeværelse. 

Og med det valg, som er truffet af indenrigs- 
ministeren, og som jeg ikke på nogen måde skal 
forsøge at udtrykke en underkendelse af -  det 
har jeg fuld respekt for -  mener jeg, der er en 
politimæssig opgave. Den har politiet så også 
påtaget sig. 

Helge Adam Møller (KF): 
Jeg er helt enig i, at der er en politimæssig op- 
gave, hvis man har et antal kriminelle asylansø- 
gere siddende et sted, hvor de har mulighed for 
at gå ud og begå kriminalitet, så må de bev- 
ogtes. 

Men det, der ærgrer mig -  og der håber jeg, 
justitsministeren har gjort opmærksom på det -  
er, at man kunne opnå nøjagtig den samme ef- 
fekt ved at bruge det asylcenter, som indtil for 
12 år siden blev brugt, og som står fuldt færdigt 
og er klar ovre på Middelgrunden, og hvor man 
ikke skulle bruge én eneste politimand. 

Når justitsministeren siger, at der bliver kom- 
penseret med bevillinger, politiet får -  og det er 
jo rigtigt -  vil jeg bare sige, at det jo altså tager 3 
år at uddanne en politimand, og hvis der bare 
skal bruges seks døgnet rundt oppe i Sand- 
holmlejren, betyder det, at man skal tage 36 ak- 
tive tjenestegørende politimænd ud af politi- 
styrken, for de skal jo være der morgen, middag 
og nat, lørdag og søndag og juleaften. 

Så hver gang man tager én ud til døgntjene- 
ste, koster det seks almindelige folk, der tages 
væk fra gadepatrulje. Det er det, jeg synes er det 
ærgerlige. Det kan man ikke kompensere med 
penge. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Det har hr. Helge Adam Møller fuldstændig ret 
i. Det, vi jo kan gøre undervejs i en polititjene- 
stemands uddannelse eller en polititjeneste- 
mand ansat på prøve, som det hedder, er jo, at 
de kommer ud og virker i politiet efter deres 
første skoleophold og er en ganske stor del af 
det sammenhængende 4-årige forløb ude i tje- 
neste i politiet. 

Den tjeneste er jo det storkøbenhavnske om- 
råde, specielt Københavns Politi. Det har vi 
også kunnet se med den store tilgang, Køben- 
havns Politi har fået her igennem de seneste 

måneder med udslusning af elever fra Politi- 
skolen. Der er tale om en ganske stor tilførsel af 
polititjenestemænd ansat på prøve, der kommer 
ud i politiet i øjeblikket. Det vil Rigspolitichefen 
naturligvis forsøge at tage hensyn til, hvad an- 
går de kredse og dem, der måtte hjælpe til med 
den bevogtningsmæssige opgave, der vil være 
ved Sandholmlejren. 

Hr. Helge Adam Møller bliver nødt til at ac- 
ceptere, at jeg ikke er den, der har truffet valget 
om placeringen af det her sted for hurtig be- 
handling af kriminelle asylansøgere, primært 
fra SNG-landene. Det er indenrigsministerens 
bord. 

Vi har, efter valget er truffet, fra politiets side, 
Justitsministeriets side, stillet os velvilligt til rå- 
dighed i forhold til at løse de bevogtningsmæs- 
sige opgaver. Det forstod jeg også at hr. Helge 
Adam Møller var enig i. 

Helge Adam Møller (KF): 
Jeg anerkender fuldt ud, at ministeren ikke har 
truffet valget. Hvis ministeren nu skulle have 
truffet valget, synes ministeren så, det er et for- 
nuftigt valg? 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg kan se på hr. Helge Adam Møllers ansigts- 
udtryk, at det ved han godt han ikke får et svar 
på. 

Peter Skaarup (DF): 
Det er lige et tillæg til det her spørgsmål. 

Selv om ministeren ikke har det her præcis 
som sit eget område, er ministeren jo medlem af 
regeringen og må som sådan også tage ansvar 
for de beslutninger, regeringen tager, også de 
ufornuftige. Og jeg er enig med hr. Helge Adam 
Møller i, at det her ikke er en af dé mest fornuf- 
tige beslutninger, der er truffet. 

I den forbindelse vil jeg så godt spørge: Den 
afsmittende virkning, det her får på politiet, 
hvordan vil den helt præcis blive kompenseret? 
Vil der være tale om en bevilling fra Indenrigs- 
ministeriets område, der går over til politiets 
område og bliver tilført politiet som sådan, eller 
hvordan? 

Og hvordan har man tænkt sig at kompense- 
re eller give de ekstra politibetjente, der skal til, 
mulighed for at være til stede, for det er jo en 
kendt sag, at Københavns Politis medarbejdere, 
politibetjente, har uanede mængder af overar- 
bejdsdage, som skal afspadseres eller betales 
ud? Det er tusindvis og atter tusindvis af ar- 


